
  
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SARAPUI 

                                    SETOR DE COMPRAS 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 417/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8937/1/2024 

 

A JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DO FORNECEDOR 

 

Trata-se de contratação de serviço de decoração para as formaturas do Proerd e escolas Municipais do 

Município de Sarapuí-SP, solicitação realizada pela Diretoria de Educação e Cultura.  

Mediante a elaboração de cálculos, o menor valor das propostas ficou estipulado em R$ 12.500,00. 

Após a publicação do aviso da contratação no dia 22 de novembro de 2024, houve apresentação de 

mais propostas, de acordo com as especificações dos anexos do aviso. 

Analisando individualmente o orçamento de cada fornecedor, obtivemos as seguintes propostas: 

FORNECEDOR  CNPJ  VALOR   

Edna dos Santos de Jesus 17.235.678/0001-56 12.500,00 

Bruna Tais Rosa Gonçalves 52.787.903/0001-68 12.500,00 

Luciana Rodarte Eduardo de Paula Zucareli 32.087.269/0001-43 13.500,00 

Camilla Aparecida Chaim Muller 28.047.690/0001-53 18.000,00 

 

Destaca-se que a proposta apresentada não atendeu as especificações descritas no aviso de contratação. 

Ante o exposto, considerando que, por ora, existem motivos para a desclassificação do fornecedor 

Bruna Tais Rosa Gonçalves , CNPJ 52.787.903/0001-68 por não apresentar proposta com as descrições 

de acordo com o anexo II do edital, resta justificada a escolha da empresa Edna dos Santos de Jesus , 

CNPJ 17.235.678/0001-68 , no valor de R$ 12.500,00  (Doze mil, quinhentos reais), para serviço de 

decoração para formatura do Proerd e escolas municipais, da presente dispensa de licitação cuja 

proposta foi a de menor preço. 

 

Sarapuí, 28 de novembro de 2024.  

 

__________________________________________________________ 

RENATA ANTUNES DA SILVA SANTOS 

Agente de contratação 

                  

 


